
 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 19  DEL  20/01/2025 

 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER INCENDIO IN LOC. PIAN 

D’ASSINO. 

 

 

Vista la nota della ARPA Umbria e USLUmbria1 inoltrata al Sindaco per le vie brevi in data 

odierna con la quale si comunica che in data 19/01/2025 è stato eseguito un sopralluogo 

congiuntamente constatando quanto riportato integralmente da estratto del documento:  

 



 

 

 

 

 

Tenuto conto della seconda parte della proposta di ordinanza, di interesse esclusivo del Comune di 

Umbertide; 

Ritenuto necessario procedere ad emettere provvedimento a tutela dell’ambiente e della pubblica e 

privata incolumità; 

 



 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 5; 

VISTO il D.Lgs. 152/2006; 

VISTO il d.lgs. 09.04.2008 n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

ORDINA 

Alla cittadinanza residente nel raggio di Km 1 dall’incrocio tra la SS Pian d’Assino e il confine con 

il Comune di Umbertide: 

1) divieto di raccolta e consumo di prodotti alimentari coltivati; 

2) divieto di pascolo e razzolamento degli animali da cortile; 

3) divieto di utilizzo dei foraggi e cereali coltivati all’esterno e destinati agli animali; 

4) limitare le attività all’aperto con particolare riguardo a quelle di natura ludico sportiva; 

5) divieto per l’eventuale manutenzione straordinaria degli impianti di ventilazione meccanica 

con prelievo di aria dall’esterno ubicati nell’area indicata. 

 

Il presente provvedimento dovrà essere reso noto alla cittadinanza tramite pubblicazione su tutti i 

canali istituzionali ed opportuni comunicati. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Umbria o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso al Presidente della 

Repubblica. 

Copia dell’ordinanza, regolarmente notificata, dovrà essere trasmessa al Comando di Polizia 

Municipale, all’ARPA Umbria, dipartimento Umbria nord, all’ ASLUmbria1 Distretto di Gubbio 

Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica affinché provvedano ciascuno per la 

propria competenza ad accertare l’ottemperanza a quanto disposto nel presente provvedimento. 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Vittorio Fiorucci / InfoCert S.p.A. 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


